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Transportudvalget har i brev af 23. maj 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Karsten Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 750: 

Høje-Taastrup Kommune har tilkendegivet et ønske om etablering af vestvend-

te ramper ved tilslutningsanlæg 6 på Holbækmotorvejen ved Hveen Boulevard. 

Kan ministeren oplyse, hvad status for projektet er, og herunder redegøre for 

hhv. den trafikale og samfundsøkonomiske effekt af forslaget? 

Svar: 

Jeg har forelagt sagen for Vejdirektoratet, der har oplyst, at Høje-Taastrup 

Kommunes ønske om vestvendte ramper ved tilslutningsanlæg 6 Høje Taastrup 

C (Hveen Boulevard) ikke er nyt. Senest har kommunen søgt om midler til 

gennemførelse af projektet fra puljen til kommunal medfinansiering af anlægs-

projekter i relation til statsvejsnettet.  

 

Vejdirektoratet har gennemført en tværgående vurdering af alle indsendte for-

slag til anlægsprojekter til puljen, således at projekter med relevans for trafik-

udviklingen på statsvejnettet og en væsentlig trafikal og samfundsøkonomisk 

relevans kan blive prioriteret. 

 

Vejdirektoratet vurderer, at nye ramper på Holbækmotorvejen ved Høje Taa-

strup C (Hveen Boulevard) vil medføre en overflytning af trafik fra Roskildevej 

til motorvejen, hvilket vil gavne trafiksikkerheden og trafikafviklingen på Ros-

kildevej, men give flere konfliktpunkter på såvel motorvejen som i rampekryd-

sene ved Hveen Boulevard. Endvidere har motorvejen en relativt høj trafikbe-

lastning (ca. 57.000 biler i døgnet) og der er forholdsvis kort afstand (2 km) til 

tilslutningsanlæg 7a Høje Taastrup S. Der er ikke gennemført en samfundsøko-

nomisk beregning af projektet.  

 

Som det er spørgeren bekendt, er der drøftelser i gang i forligskredsen bag afta-

len om en grøn transportpolitik, herunder også om udmøntning af puljen til 

kommunal medfinansiering af anlægsprojekter i relation til statsvejsnettet. Der 

er kommet projektønsker fra kommunerne for ca. fem gang de midler, der er i 
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puljen. Prioriteringen af midlerne i puljen vil afhænge af de politiske drøftelser 

partierne imellem. 

 

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


